non ruptis cum introitu et exitu suo, tali videlicet pacto quod vos et omnes vestri

successores detis inde michi et omnibus meis successoribus annuatim viginti et

duos modios de pane terciato, scilicet terciam partem de centeno et terciam

partem de ordeo et aliam terciam de milio per mensuram ipsius ville et iste panis

sit ateygatus et non manu positus, et detis eum de Kalendis Agusti usque ad

festum sancti Michaelis de Septembrio, in vestra villa, et detis michi annuatim octo

marabitinos ad tercias partes anni secundum consuetudinem terre vestre, et detis

michi annuatim in die sancti Stephani duodecim spatulas de porcos et duodecim

gallinas et centum et viginti ovos et viginti et quatuor panes centenos quales eos

feceritis in vestris domibus et quando dominus terre venerit ad Aguyar detis sibi

semel in anno unum porcum qui valat unum marabitinum et unum modium de

cevada et quadraginta panes centenos secundum consuetudinem vestram. Hoc

forum vos et omnes vestri successores faciatis michi et omnibus meis

successoribus et non plus. Non pectetis nisi tres calumpnias, scilicet homicidium

raussum et merda in boca, et iste calumpnie per inquisitionem bonorum

hominum, de tribus villis de ipsa freeguesia, et iste calumpnie sint sacate per

vicarios de vestra villa, et dent inde medietatem domino terre et aliam medietatem

vestro concilio. De apostilia non respondeatis. Date mediam luytosam et medium

montaticum. Dominus terre nec suus prestamarius non faciant pausam in vestra

villa. Maiordomus non filiet in ea conducto. Non vadatis ad castellum nec ad

torviscadam. Hoc forum sit datum per vicarios de vestra villa et maiordomus non

intret in vestram villam. Habeatis vos ipsam hereditatem et omnis posteritas vestra

in perpetuum supradicto foro, et non vendatis nec pignoretis neque mandetis

neque eciam donetis alicui nisi homini villano qui faciat inde michi et omnibus

meis successoribus supradictum forum. Siquis vero tam de meis quam de

extraneis hanc cartam meam irrumpere temptaverit sit maleditus et cum Juda in

inferno missus. Carta nichilhominus in suo robore permanente. Et ut hoc meum

factum sit magis stabile et magis firmum feci inde vobis istam meam cartam fieri

et mei sigilli munimine roborari, in testimonium hujus rei. Data Ulixbona, Rege

mandante per donnum Egidium Martini maiordomum curie et per cancellarium,

XII.a die Julii.

Johannes Suarii fecit. Era M.a CC.a LX˘.a III.a.
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[64]

1255 Julho 11, Lisboa — Carta de foro de Bornes (fr. Bornes de Aguiar, c. Vila

Pouca de Aguiar) a onze povoadores.

Carta de foro de Bornes

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego Alfonsus

dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie, facio cartam de foro perpetue

firmitudinis vobis populatoribus de Bornes. Do vobis quantam hereditatem habeo

in ipsa villa de Bornes cum suis terminis novis et antiquis, scilicet quomodo dividit

cum Soverroso et quomodo dividit cum Lacu Malo et quomodo dividit cum Villa

Mediana et quomodo dividit cum Tinelas ambas et quomodo dividit cum Eriz et

vadit ubi prius incepimus, tali videlicet pacto quod detis inde michi et meis

successoribus annuatim undecim foros de undecim casalibus, scilicet unusquisque

det michi annuatim sex sex quartarios de pane mediato medium de centeno et

medium de milio et de ordeo et sit ateygatus et stante, et detis singulas spatulas

cum singulis gallinis et cum duobus duobus panibus quales eos feceritis in

domibus vestris et decem decem ovis in festo Nathalis domini, et detis inter omnes

pro Madio duos arietes de singulis agnis cum viginti panibus quales eos feceritis

in domibus vestris. Supradictum panem detis meo homini vel cui ego mandavero

per taeygam de Aguyar que modo ibi est et detis eum in vestra villa, a Kalendis

Agusti usque ad festum sancti Michaelis, et si meus homo non iverit pro eo usque

ad dictum festum, perdat eum in ipso anno. Spatulas detis in Jugal, et detis in

quolibet <anno> singulos medios marabitinos ad tercias partes anni, secundum

consuetudinem terre. Et si aliquis vestrum decesserit de hoc seculo det unum

marabitinum vel suum valorem pro luytosa, et detis singulos sestarios de pane pro

vodo. Habeatis vos ipsam hereditatem et omnis posteritas vestra in perpetuum,

pro istis foris superius nominatis. Non pectetis nisi tres calupnias, silicet

homicidium de homine occiso et de muliere, rausum si feceritis pro quolibet

istorum pectetis decem marabitinos, medietatem michi et medietatem concilio,

furtum quale fuerit factum tale sit pectatum, et de istis tribus calumpniis non

respondeatis nisi per inquisitionem bonorum hominum, et sint de vestra villa. De

aliis calumpniis et de apostilia non respondeatis. Non eatis in hostem, nisi cum

domino rege quando iverit de flumine Dorii usque ad Minum, et non vadatis ad

castellum nisi quinque homines de vobis. Istud forum faciatis semel in anno et non

plus. Maiordomus nec prestamarius nec ricushomo non intret in vestram villam,